Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 28 de julho de 2022 as 11:46. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1989 - REITORIA/IFG, DE 28 DE JULHO DE 2022

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás (IFG), nomeado pela Portaria 1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8
de outubro de 2021,  publicada no Diário Oficial  da União de 13/10/2021,  no uso de
suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta no Processo nº
23372.001645/2022-51,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1467 - REITORIA/IFG, de 01 de junho de
2022, retificada pela Portaria nº 1550 -  REITORIA/IFG, de 09 de junho de 2022, que
designou docentes, técnicos administrativos e discentes para comporem o Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão (Conepex) do IFG, para um mandato de 2 (dois) anos,
que passa a ter a seguinte composição:

Membros Exercício Representação Função
Willian Batista dos
Santos Reitoria Pró-Reitoria de Extensão Presidente

Lorena Pereira de
Souza Rosa Reitoria Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação Titular

Maria Valeska Lopes
Viana Reitoria Pró-Reitora de Ensino Titular

Herick Soares de
Santana

Câmpus Águas
Lindas de Goiás

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Maria Tamara de
Moraes Guimaraes
Silva

Câmpus Anápolis Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Mara Lina Rodrigues
Câmpus
Aparecida de
Goiânia

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 28 de julho de 2022 as 11:46. Página 2 de 4.

Leandro Carvalho
Damacena Neto

Câmpus Cidade
de Goiás

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Karen Cristina Costa
do Nascimento Câmpus Formosa Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Rafael Gonçalves
Borges Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas I Titular

Alexandre Silva
Duarte Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas II Titular

Wesley Pimenta de
Menezes Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas III Titular

Vinicius Carvalhaes Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas IV Titular

John Carlos Alves
Ribeiro

Câmpus Goiânia
Oeste

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Nisval Ferreira
Guimaraes Câmpus Inhumas Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Fernando dos Reis de
Carvalho

Câmpus
Itumbiara

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Tiago Romeiro de
Jesus Câmpus Jataí Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Leonardo François de
Oliveira Câmpus Luziânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Maria Eugenia Sebba
Ferreira de Andrade

Câmpus Senador
Canedo

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Maurílio Humberto
Rodrigues Miranda Câmpus Uruaçu Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Ana Elizabete
Barreira Machado

Câmpus
Valparaíso de
Goiás

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Mariana Magalhaes
Nobrega

Câmpus Águas
Lindas de Goiás

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Jacques Elias de
Carvalho Câmpus Anápolis Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Glaucia Rosalina
Machado Vieira

Câmpus
Aparecida de
Goiânia

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Fabricio Cardoso da
Silva

Câmpus Cidade
de Goiás

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Bruno Quirino Leal Câmpus Formosa Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Fabiane Costa
Oliveira Câmpus Goiânia Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Lyriane Apolinario de
Araujo

Câmpus Goiânia
Oeste

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 28 de julho de 2022 as 11:46. Página 3 de 4.

Erica da Silva Oliveira Câmpus Inhumas Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Luis Gustavo Wesz da
Silva

Câmpus
Itumbiara

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Marluce Silva Sousa Câmpus Jataí Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Simone Paixao Araújo Câmpus Luziânia Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Martha Rodrigues de
Paula Manrique

Câmpus Senador
Canedo

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Eloisa Aparecida da
Silva Avila Câmpus Uruaçu Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Danielle Pereira da
Costa

Câmpus
Valparaíso de
Goiás

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Cristiano Aparecido
da Costa Câmpus Goiânia Representante dos servidores docentes 1º Titular

Thiago Eduardo
Pereira Alves Câmpus Anápolis Representante dos servidores docentes 2º Titular

Felippe Guimaraes
Maciel Câmpus Jataí Representante dos servidores docentes 3º Titular

Alecio Junior Mattana Câmpus Formosa Representante dos servidores docentes 4º Titular
Marcelo de Carvalho
Bonetti Câmpus Luziânia Representante dos servidores docentes 5º Titular

Aleir Ferraz Tenório
Câmpus
Aparecida de
Goiânia

Representante dos servidores docentes 6º Titular

Alessandro Silva de
Oliveira Câmpus Anápolis Representante dos servidores docentes 1º Suplente

Aline Rezende Belo Câmpus Goiânia Representante dos servidores docentes 2º Suplente
Thaisa Cardoso
Nascimento Borges

Câmpus Cidade
de Goiás Representante dos servidores docentes 3º Suplente

Fabio Teixeira Kuhn Câmpus Águas
Lindas de Goiás Representante dos servidores docentes 4º Suplente

Paulo Miguel Moreira
da Fonseca Câmpus Goiânia Representante dos servidores docentes 5º Suplente

Alan de Freitas
Oliveira Câmpus Anápolis Representante dos servidores docentes 6º Suplente

Daisy Luzia do
Nascimento Silva
Caetano

Câmpus Senador
Canedo

Representante dos servidores técnico-
administrativos 1º Titular

Renata Rosa Franco Reitoria Representante dos servidores técnico-
administrativos 2º Titular

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Carlos Barros Silva, Reitor Substituto, em 28 de julho de 2022 as 11:12.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 27 de julho de 2022 as 16:16. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 358e261c6bb849b68f7687e4c579d261

Evaldo Goncalves
Silva Câmpus Jataí Representante dos servidores técnico-

administrativos 3º Titular

Taisa Fidelis do
Carmo Câmpus Luziânia Representante dos servidores técnico-

administrativos 4º Titular

Laisla Carla Vieira
Costa Câmpus Anápolis Representante dos servidores técnico-

administrativos 5º Titular

Jansen Rodrigo de
Oliveira Ramos

Câmpus Cidade
de Goiás

Representante dos servidores técnico-
administrativos 6º Titular

Renata David de
Moraes Reitoria Representante dos servidores técnico-

administrativos 1º Suplente

Henrique Rodrigues
Pereira Menezes Reitoria Representante dos servidores técnico-

administrativos 2º Suplente

Juliana Santos da
Conceicao Câmpus Goiânia Representante dos discentes 1º Titular

Stefany Rocha de
Santana Câmpus Formosa Representante dos discentes 2º Titular

Luana Pereira da
Silva Amaro Câmpus Luziânia Representante dos discentes 3º Titular

Dinaron Dias Câmpus Senador
Canedo Representante dos discentes 4º Titular

Romulo Lopes
Ferreira Braz

Câmpus
Valparaíso de
Goiás

Representante dos discentes 5º Titular

Lucas D’Ávila da Silva Câmpus Formosa Representante dos discentes 6º Titular
Wellington Ramos do
Nascimento Câmpus Formosa Representante dos discentes 1º Suplente

Vitoria Silva Abbes Câmpus Luziânia Representante dos discentes 2º Suplente
Valeria Pedro da Silva Câmpus Goiânia Representante dos discentes 3º Suplente
Jairo Xavier dos
Santos Guimaraes

Câmpus Senador
Canedo Representante dos discentes 4º Suplente

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&numero=1989&hash=358e261c6bb849b68f7687e4c579d261&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 1989 - REITORIA/IFG, DE 28 DE JULHO DE 2022

Assunto: PORTARIA Nº 1989 - REITORIA/IFG, DE 28 DE JULHO DE 2022
Assinado por: Claudia Alves

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Claudia Beatriz Carriao Alves, CHEFE DE GABINETE - CD3 - REI-CG, em 28/07/2022 11:47:12.

Este documento foi armazenado no SUAP em 28/07/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

312510

b76706b8b9

Cópia de documento digital impresso por Nathalia Barcelos (1795528) em 28/07/2022 15:34.

Página 1 de 1